
令和５年９月２２日 

保護者 様 

安中市立安中小学校 
校⾧ 萩原 宏明 

 
 

 

 
 
 清涼の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動にご理
解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。 
 さて、過日お知らせしましたように、９月３０日（土）に「運動会」を計画しております。 
 来場と観覧につきまして、下記のようにお願いいたします。 
 ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
 １ 来場・観覧される方について 
  〇 校庭への入場人数は、今年度は制限を設けません。 

○ 発熱や咽頭痛など、体調のすぐれない場合は、来場をお控えください。 
 
 ２ 駐車場について 

○ お近くの方は、是非、徒歩でお越しください。昨年度までお借りしていた旧安中高校校
庭は利用できません。 

○ 利用できる駐車場は以下です。駐車場係はおりませんので、お車でお越しの方は十分ご
注意ください（万一の事故の際の責任は負いかねます）。 

○ これ以外の許可無き場所への駐車や路上駐車がないようお願いします。 
○ いずれの駐車場も１３：００までです。終了後は速やかにご移動ください。 

 ９月３０日（土） １０月１日（日） １０月２日（月） 

市文化センター 
駐車場（東西とも） 駐車可○ 駐車可○ 駐車可○ 

二葉幼稚園駐車場 駐車可○ 駐車不可× 駐車不可× 

商工会館駐車場 駐車可○ 駐車可○ 駐車不可× 

市役所職員駐車場 駐車可○ 駐車可○ 駐車不可× 

旧安中高校校庭 駐車不可× 駐車不可× 駐車不可× 

＊ 市役所職員駐車場のみ、裏面で場所をお知らせします。 
 

 ３ 入場について 
○ 入場は７：４５から（開会式８：１５予定）といたします。これ以前の入場はできませ

ん。なお、受付は今年度はありません。 
○ 南門（桜門）または北門からお入りください。東門と西門からは入場できません。 
○ シートを設置しての観覧はできません。前日や早朝からの場所取りもできません。 

 ＊裏面に続きます。 



 
 ４ 観覧について 

○ 昨年度までは「観覧者証」をお配りし着用していただきましたが、今年度は観覧者証は
ありません。 

○ 観覧は、演技・競技をしている学年の保護者様優先でお願いします。待機している学年
の保護者様は、観覧場所からお下がりいただき、お待ちください。（体育館も開放します
ので、必要に応じてお休みください。） 

○ 徒競走のゴール付近に撮影場所（徒競走のみ）を設定します。お互いに気持ちよく観覧
できますよう、譲り合ってご覧ください。 

○ 児童の団席や係席への立ち入りはご遠慮ください。 
 
 ５ その他 

○ 観覧の皆様も、飲み物や帽子などをお持ちいただき、体調に十分ご注意ください。 
○ 観覧の方は、校庭南側外トイレまたは体育館トイレをご利用ください。 
○ 学校敷地内は禁煙です。敷地外も近隣への配慮のためお控えください。 
○ 運営上、必要に応じて、放送でお願いすることがあります。また、お手伝いいただく PTA

本部役員やダディーズの方からお声がけさせていただくことがあります。ご協力くださ
い。 

○ 雨天や荒天等のために当日の実施ができない場合は、午前６時に判断し、一斉メールで
お知らせします。 

○ 別紙「令和５年度運動会会場概略図」をご参照ください。 
 
 
＜参考：市役所職員駐車場案内図＞ 
 
 
 
 
 
 


